# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7776

**Auteur(s) :** Mathilde de Val-Suzanne, dame de Grandval [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1218

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathilde de Val-Suzanne, dame de Grandval, donne à l'abbaye de la Trappe, avec l'assentiment de son fils Thomas, deux sous tournois de rente.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° XV (« Carta M[atildis] de Valle [Suzanne] »), p. 122.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Matildis de Valle Suzanne, domina Grandis Vallis, concedente Thoma, filio meo, dedi Deo et Beate Marie Domus Dei de Trappa, pro salute anime mee et filii mei, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, quicquid Gillebertus Hericon et Ric. filius ejus de me et de filio meo tenebant, nichil in eis nobis retinentes. Et sciendum est quod ego et dictus Thomas, filius meus tenemur garantizare hanc elemosinam, scilicet duos solidos turonensis monete, et ab omnibus hominibus dictis monachis dicte domus liberare. Sciendum est etiam quod predicti monachi facient justiciam suam et quicquid ego et heres meus poteramus facere in tenemento unde prefati homines duos dictos solidos in festo apostolorum Petri et Pauli solvere tenentur annuatim. Et ut hoc firmum maneat, etc... Actum anno gracie M° CC° XVIII°.